13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 26 de Fevereiro de 2018.
(27) 3757-1137 ou no email
licitacaopbelo@gmail.com no
horário de 8:00 às 12:00 horas
e das 13:30 às 17:00 horas, de
segunda a quinta-feira.

Ponto Belo-ES, 23 de Fevereiro de
2018.

Cássio Canuto de Mello
Pregoeiro

Protocolo 379305

Santa Teresa

MUNICÍPIO DE SANTA TERESA
AVISO DE LICITAÇÃO

EXCLUSIVO PARA ME/EPP
TOMADA DE PREÇO

N° 009/2017

OBJETO: Contratação de empresa
especializada para prestação
de serviços de engenharia,
objetivando o levantamento
topográfico em diversas áreas do
Município de Santa Teresa, com
fins de desenvolver projetos para
captação de recursos e também
fins cadastrais diversos, em
atendimento à Secretaria Municipal
de Obras e Infraestrutura.

RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: 9h do dia
14/03/2018.

LOCAL: Prefeitura Municipal de
Santa Teresa - Rua Darly Nerty
Vervloet, 446 - Centro, Santa
Teresa - ES.
Contato para informações
adicionais:
Tel.: (27) 3259 - 3853
E-mail:l icitação@santateresa.
es.gov.br
Site: www.santateresa.es.gov.br

Santa Teresa,
 23 de fevereiro de 2018.

VANIA BARTH
Presidente CPL

Protocolo 379362

São Domingos do Norte

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº 01/2018

O Município de São Domingos do
Norte Estado do Espírito Santo torna
público para amplo conhecimento
dos interessados, em conformidade
com a Lei nº 11.947/2009
a abertura de processo para
aquisição de gêneros alimentícios
provenientes da Agricultura
Familiar que serão utilizados na
Alimentação Escolar Municipal,
com recursos federais - FNDE. Os
produtores interessado deverão
apresentar na Prefeitura Municipal
de São Domingos do Norte - ES,
exclusivamente no dia 08 de março
de 2018 às 08h, Projeto de venda
dos produtos acompanhado das
seguintes documentações: grupos
informais: Declaração de Aptidão
ao Pronaf (DAP) de cada agricultor
participante, CPF; grupos formais:
Declaração de aptidão ao Pronaf
(DAP) jurídica, CNPJ, cópias das

certidões negativas junto ao INSS,
FGTS, Receita Federal e Dívidas
Ativas da União, Certidão Negativa
de Debitos Junto a Justiça do
Trabalho e cópia do Estatuto. A
abertura das propostas ocorrerá
no mesmo local e data às 8h30. O
edital completo está a disposição
dos interessados na Prefeitura
Municipal. Informações através do
telefone 0xx (27) 3742-0200 das
7h15 às 11h15 - 12h30 às 16h30.
São Domingos do Norte - ES, 23

de fevereiro de 2018.

ROQUE SIQUEIRA GOMES
Presidente da CPL

Protocolo 379259

São José do Calçado

AVISO DE LICITAÇÃO
EXCLUSIVA ME/EPP

O Município de São José do Calçado
- ES, através de seu Pregoeiro,
torna público à realização do
certame licitatório, conforme
segue:

Pregão Presencial - SRP
002/2018

Objeto: AQUISIÇÃO DE CAMISAS
DE MALHA E CALÇAS DE BRIM;
Dia: 09/03/2018.
Esclarecimentos pelo telefone: (28)
3556-0203.
Edital: Através do site www.
pmsjc.es.gov.br ou no Setor de
Licitações, localizado à Praça Pedro
Vieira, 58, Centro.

São José do Calçado - ES,
23/02/2018.

Adriano Ogioni de Matos
-Pregoeiro - PMSJC-

Protocolo 379360

São Roque do Canaã

AVISO DE CHAMAMENTO
PÚBLICO PRESENCIAL

 N°. 01/2018

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE
DO CANAÃ-ES, através da
Comissão de Seleção sob
a Portaria Nº 066/2018,
comunica aos interessados que
será realizado o Chamamento
Público Presencial n°. 01/2018,
cujo objeto é a formalização de
parceria através de termo de
colaboração com entidade, pessoa
jurídica de direito privado, sem
fins lucrativos instituídas por
iniciativa de particulares para
implantação e operacionalização
da Estratégia de Saúde da Família
(ESF) em caráter complementar,
nos Estabelecimentos/Unidades
de Saúde da Secretaria Municipal
de Saúde do Município de São
Roque do Canaã- ES. O edital
encontra-se disponível no site
www.saoroquedocanaa.es.gov.
br Abertura: 09h00min do dia
28/03/2018.
São Roque do Canaã, 23/02/2018.

Gustavo Roldi Zanetti
Presidente da Comissão de Seleção

Protocolo 379313

Sooretama

ABERTURA DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

 Nº. 001/2018.

O MUNICIPIO DE SOORETAMA
- ES pessoa jurídica de direito
publico, por intermédio de sua
Comissão Permanente de Licitação
- CPL, conforme DECRETO
N° 019/2018, torna público
para amplo conhecimento dos
interessados que realizará a
abertura da TOMADA DE PREÇO
nº. 001/2018, objetivando
a Contratação de empresa
especializada para prestação
de serviços comuns de
Engenharia, destinados a
Elaboração de PROJETOS
básicos de adequação das
instalações de incêndio para
alguns prédios públicos da
Rede Educacional do município,
com aplicação de mão de obra
qualificada, materiais, insumos
e equipamentos necessários
à execução dos serviços. Tudo
conforme TR-Termo de Referência
anexo nos autos, regido pelas
disposições da Lei nº. 8.666,
de 21/06/93 e suas alterações,
observando-se, no que couberem,
as disposições das Leis nºs. 8.880,
de 27/05/94, 9.069, de 29/06/95,
9.648, de 27/05/98 e 10.192, de
14/02/01 e LC 123, de 14/12/2006.
ABERTURA DA SESSÃO SERÁ NO
DIA 14/03/2018, ás 09hs30mm,
na sala de reuniões desta prefeitura,
na Rua Vitório Bobbio, nº 281 -
centro, Sooretama. Informações
sobre a retirada do edital e seus
anexos, através do site: www.
sooretama.es.gov.br ou telefone:
(27) 3273-1282 em dias úteis, das
13hs00 ás 17hs00.

RONISON MARANGONI ALVES
Presidente da CPL - Sooretama/ES

Protocolo 379487

Vargem Alta

AVISO DE EDITAL
PREGÕES PRESENCIAIS

Nos 017, 018 E 019/2018

O Município de Vargem Alta/ES, por
intermédio de sua Pregoeira, torna
público que se realizará, nos dias
e horários abaixo especificados,
na Sala de Reunião da Equipe
de Pregão, situada na Rua Zildio
Moschen, 22, Centro - Vargem
Alta/ES, licitações na modalidade
Pregão Presencial. Esclarecimentos
no mesmo endereço, pelo telefone
(28) 3528-1010 ou pelo site www.
vargemalta.es.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL
017/2018

ABERTURA - 08/03/2018
OBJETO - CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE REVISÃO DE BOMBA
E BICOS INJETORES E COMANDO
DE INJEÇÃO ELETÔNICA,

PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
HORÁRIO - 13:00 h.
TIPO - MENOR PREÇO UNITÁRIO

PREGÃO PRESENCIAL
018/2018

ABERTURA - 08/03/2018
OBJETO - CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS  DE LANTERNAGEM
PARA ATENDEDER OS VEICULOS DA
FROTA DO TRANSPORTE ESCOLAR.
HORÁRIO - 15:00 h.
TIPO - MENOR PREÇO UNITÁRIO

PREGÃO PRESENCIAL
019/2018

ABERTURA - 09/03/2018
OBJETO - AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS DIVERSOS,
para atender casos de urgência e
emergência - Secretaria Municipal
de Saúde
HORÁRIO - 13:00 h.
TIPO - MENOR PERCENTUAL DE
DESCONTO SOBRE A TABELA
ABCFARMA.

Vargem Alta/ES,
23 de Fevereiro de 2018.

Graziela J. Paresqui
Pregoeira

Protocolo 379498

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL
Nº 021/2018 ( SRP)

A Prefeitura Municipal de Venda
Nova do Imigrante - ES, através
da Pregoeira, em cumprimento à
Lei 8.666/93, 10.520/02, LC nº
123/06,  Dec. Federal 7.892/13
e Dec. Municipal 1.567/09, torna
público aos interessados que
realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial tipo menor preço
por lote.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE
VEICULOS 0 KM PARA ATENDER
DIVERSAS SECRETARIAS.
ABERTURA: 09/03/2018, às
12:30 horas.
Informações: Prefeitura Municipal
de Venda Nova do Imigrante - Av.
Evandi Américo Comarela, 385 -
VNI - ES. Tel  (28) 3546-1188 R:
251, de segunda à sexta-feira, no
horário de 12:00 às 18:00 horas,
ou pelo site www.vendanova.
es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 379453

Vila Velha

PREGÃO ELETRONICO
Nº 193/2017
RESULTADO

Processo nº 54.123/2017
O Município de Vila Velha, por
intermédio do seu Pregoeiro,

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-02-26T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial